

Raport
z ewaluacji wewnętrznej 
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Polanowie 
w roku szkolnym 2016/2017 przeprowadzonej w ramach nadzoru pedagogicznego dyrektora



Zespół ds. ewaluacji:
1.mgr Monika Jagielska – z-ca dyrektora d/s wychowawczych.
2. mgr Stanisław Wszeborowski - pedagog
3. mgr Stenia Walesiak – pedagog 
4. mgr  Jolanta Marusiak – psycholog
5. mgr Mariola Cieplicka – psycholog
6. mgr inż. Roman Perz -  nauczyciel


 „Dzisiaj należy wiedzieć co trzeba poznać jutro,
                    by radzić sobie pojutrze…” 
                                                                                         Jan Paweł II

Wprowadzenie: 

Ewaluacja polega na zbieraniu informacji o sytuacji szkoły, jest procesem profesjonalizującym działania zespołu i jednocześnie ulepszającym proces nauczania i wychowania. Ważne jest aby stała się naturalnym elementem pracy szkoły , a nie była czymś dodatkowym, sztucznym - zapisanym tylko na papierze. Dla sukcesu ewaluacji wewnętrznej a co za tym idzie również zewnętrznej czyli doprowadzenia do sytuacji w której będzie się wykorzystywać zebrane informacje do poprawy pracy szkoły, konieczne jest przeanalizowanie potrzeb w odniesieniu do tej konkretnej szkoły, która ma swoje indywidualne problemy oraz potrzeby wynikające z koncepcji pracy placówki i wizji jej rozwoju. 
Ewaluacja wewnętrzna powinna być elementem codziennej praktyki szkolnej i dostarczać informacji, które pomogą dyrektorowi                            i nauczycielom - wychowawcom podejmować słuszne                                      i uzasadnione decyzje co do działalności placówki i organizacji pracy. 





Obszar I – efekty
Efekty działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej                             i rewalidacyjnej określonej w zadaniach statutowych ośrodka.

1.2 Cele ewaluacji 
A. Cele ewaluacji wewnętrznej.
· Ewaluacja jest grupą wszystkich narzędzi do pozyskiwania informacji mający wspomagać proces decyzyjny i budować współodpowiedzialność za osiągania rezultatów pracy, nie oferuje natomiast gotowych rozwiązań czy sposobów postepowania. 
· Ewaluacja ma w efekcie  podnieść jakość i skuteczność pracy placówki, co doprowadzi do jej rozwoju.

B.  Zakres diagnozowania.

Problematyka:
Realizacja zaleceń zawartych w opiniach RODK/OZSS oraz orzeczeń PPP wpływa na skuteczność procesu dydaktycznego , wychowawczego i rewalidacyjnego prowadzonego w warunkach Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie. 

Wstęp:
Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ  z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana uczniowi w przedszkolu, szkole i placówce polega na rozpoznawaniu i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz rozpoznawaniu indywidualnych
możliwości psychofizycznych ucznia. Podczas pobytu                                w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Polanowie wychowankowie objęci są wielokierunkową pomocą psychologiczno – pedagogiczną. Na bieżąco analizowana jest dokumentacja nieletnich, sytuacja prawna, rodzinna, opiekuńczo – wychowawcza. Na postawie posiadanej dokumentacji oraz obserwacji sporządzane są  Indywidualne Programy Edukacyjno – Terapeutyczne i ich ewaluacje, w których określane właściwe  kierunki oddziaływań wychowawczych, dydaktycznych, opiekuńczych i rewalidacyjnych. Przez cały okres pobytu rozpoznawane są indywidualne potrzeby i możliwości wychowanków w celu zapewnienia im wszechstronnego rozwoju psychofizycznego wychowanka. Priorytetem w pracy wychowawczej jest zapewnienie bezpieczeństwa, motywowanie do nauki i poprawy zachowania oraz przestrzegania norm społecznych. Podczas pobytu wychowanka w MOW uzupełniana jest dokumentacja nieletniego, poprzez pozyskiwanie nowych orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego  opinii z OZSS. Zespół Wsparcia Psychologiczno – Pedagogicznego uczestniczy                           z wychowankami w badaniach w w/w instytucjach.  Na dzień                    31 maja 2017 r. 33 wychowanków posiada opinię z RODK/OZSS i 34 wychowanków posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. W przypadku wszystkich wychowanków przebywających w MOW w Polanowie podjęto działania w celu uzyskania orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Charakterystyka wymagań
Na bieżąco należy analizować zalecenia zawarte w opiniach                        i orzeczeniach w celu ustawienia właściwego kierunku oddziaływań wychowawczych, dydaktycznych, opiekuńczych i rewalidacyjnych. Należy cyklicznie badać stopień realizacji zaleceń i wskazówek zawartych w IPET-ach. Przez cały okres pobytu należy rozpoznawać indywidualne potrzeby i możliwości w celu zapewnienia wszechstronnego psychofizycznego wychowanka. Priorytetem jest zapewnienie bezpieczeństwa. Motywowanie do nauki i poprawy zachowania oraz przestrzegania norm społecznych.  
Cele i zadania ewaluacji wewnętrznej
C.  Cele ewaluacji wewnętrznej.
· Ewaluacja jest grupą wszystkich narzędzi do pozyskiwania informacji mający wspomagać proces decyzyjny i budować współodpowiedzialność za osiągania rezultatów pracy, nie oferuje natomiast gotowych rozwiązań czy sposobów postepowania. 
· Ewaluacja ma w efekcie  podnieść jakość i skuteczność pracy placówki, co doprowadzi do jej rozwoju.

D.  Zakres diagnozowania.
Informacje dotyczące organizacji ewaluacji wewnętrznej
A.  Wskazanie źródeł informacji o jakości pracy placówki w obszarach objętych ewaluacją.:
· Statut placówki,
· Roczny plan pracy i rozwoju,
· Indywidualny program resocjalizacyjno – edukacyjno – terapeutyczny i jego ewaluacja
· Arkusz obserwacyjny wychowanka
· Program wychowawczy,
· Program profilaktyczny,
· Miesięczne plany pracy,
· Ankieta. 
· Analiza dokumentacji wychowanka 

B.  Opis metod i narzędzi badań wykorzystywanych przy ewaluacji.
· Analiza dokumentacji,
· Metoda kwestionariuszowa – ankieta,
· Obserwacja.
     C.  Przyjęte kryteria:
· Analiza dokumentów przyjmowanych do Ośrodka wychowanków.
· Wszechstronne rozpoznawanie potrzeb i możliwości wychowanka przy udziale wychowawców, nauczycieli.
· Weryfikacja własnych spostrzeżeń z otrzymanymi dokumentami.
· Ustalanie kierunku oddziaływań oraz sposobu monitorowania postępów zachowania i nauczania.

D. Przeprowadzone czynności ewaluacyjne. 
W   kwietniu   i maju 2017 r. zespół ewaluacyjny j/w przeprowadził badania ankietowe na grupie 43 wychowanków, na grupie 25 członków zespołu wychowawczego ( 19 wychowawców                                      i 6 nauczycieli) oraz 6 rodzicach – opiekunach prawnych.  W ciągu całego roku szkolnego na bieżąco  analizowano wpływającą do Ośrodka dokumentację  w celu  realizacji zaleceń zawartych                w opiniach RODK/OZSS oraz orzeczeniach PPP. Bieżąca analiza dokumentacji, obserwacje oraz przeprowadzone ankiety pozwoliły rozpoznać realizację zaleceń zawartych w opiniach RODK/OZSS oraz orzeczeń PPP i ich wpływ na skuteczność  procesu dydaktycznego, wychowawczego i rewalidacyjnego prowadzonego w warunkach Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego                          w Polanowie oraz pozwoliły na sformułowanie wniosków j/n.



Prezentacja wyników ewaluacji
A. Analiza ankiety przeprowadzonej wśród wychowanków                                     i wychowawców - nauczycieli w  roku szkolnego 2015/2016  na temat:

    Przeważająca grupa ankietowanych wychowanków w ilości 33 osoby przyznały, że opinie z badań w RODK, OZSS i PPP są im znane. Trzy czwarte badanych ( 33 osoby) potwierdzają,  że zostały z takimi dokumentami zapoznane, a treści w nich zawarte są dla nich zrozumiałe. Przeważająca większość uważa, że  w opiniach RODK, OZSS i PPP zawarte są ich indywidualne potrzeby rozwojowe i problemy. 33 ankietowanych uważa, że w zajęciach, których uczestniczą realizowane są zalecenia zawarte w opiniach z wyżej wymienionych instytucji. Natomiast tylko połowa ankietowanych ocenia, że otrzymuje profesjonalne indywidualne wsparcie wynikające z  zaleceń z opinii RODK, OZSS i PPP. Większość, tj. 29 ankietowanych stwierdza, że otrzymane wsparcie pomaga im rozwiązywać problemy społeczne, edukacyjne, emocjonalne i wychowawcze. Ponad połowa                               ( 30 wychowanków) wysoko ocenia bazę i warunki w  Ośrodku do realizowania ich indywidualnych potrzeb i wszechstronnego rozwoju. Zajęcia wyrównawcze, dydaktyczne, wychowawcze i rewalidacyjne są jednakowo oceniane pod względem trudności. Wychowankowie najchętniej uczestniczą w zajęciach wychowawczych ( 20 osób), ponieważ nie obejmują nauki, są aktywne, pozwalają realizować                i rozwijać własne zainteresowania sportowo – rekreacyjne i inne. Przeważająca większość wychowanków bardzo chętnie uczestniczy                        w badaniach prowadzonych w OZSS i PPP. Podczas badań zachowują się odpowiednio, współpracują z badającymi i starają się poprawnie wykonać zadania, żeby dobrze wypaść.  Również przeważająca większość wychowanków pozytywnie ocenia zakres pomocy i wsparcia otrzymanego od Zespołu Wsparcia Psychologiczno – Pedagogicznego. Wychowankowie wysoko oceniają bazę dydaktyczną, wyposażenie Ośrodka w sprzęt oraz warunki mieszkaniowe stworzone do ich indywidualnego rozwoju i rozwijania zainteresowań.   
Kwestionariusz ankiety dla wychowawców zawierał 10 pytań zamkniętych. Ankieta została przeprowadzona w celu dostarczenia informacji w jaki sposób realizacja zaleceń zawartych w opiniach RODK, OZSS oraz orzeczeń PPP wpływa na skuteczność procesu dydaktycznego, wychowawczego  i rewalidacyjnego prowadzonego w warunkach Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie. Zdecydowana większość ankietowanych wychowawców zapoznała się z zaleceniami zawartych w opiniach RODK, OZSS i orzeczeniach z PPP. Tylko jeden wychowawca wskazał, że nie zna w/w zaleceń. Wszyscy ankietowani wychowawcy uważają, że opinie z RODK, OZSS i orzeczeń PPP mają pozytywny wpływ na ofertę Ośrodka w zakresie pracy z uczniem – wychowankiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Wszyscy ankietowani wskazali, że opinie OZSS (RODK) i orzeczenia PPP dostarczają więcej informacji  o uczniach i ich indywidualnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych. Również wszyscy ankietowani uważają, że w/w dokumenty wpływają na bardziej efektywne planowanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej  i organizowanie kształcenia specjalnego dla wychowanka.  Wszyscy badani stwierdzili, że uzyskane informacje z opinii OZSS ( RODK) i orzeczeń z PPP wpłynęły na osiągnięcie lepszych efektów w pracy z uczniem – wychowankiem podczas prowadzonych zajęć. Zalecenia zawarte w dokumentach są wdrażane w programach szkolnych. Wszyscy ankietowani wychowawcy w planowaniu swojej pracy dydaktyczno – wyrównawczej uwzględniają odpowiednie poziomy rozwoju umiejętności, potrzeb i indywidualnych predyspozycji wychowanków. Zdecydowana większość wychowawców    ( 15 osób)  prowadzi zajęcia pozalekcyjne w celu wzbogacenia oferty edukacyjnej oraz uatrakcyjnienia czasu przebywających u nas wychowanków.
Kwestionariusz ankiety dla nauczycieli składał się z 18  pytań zamkniętych o 5-cio stopniowej skali odpowiedzi ( - zdecydowanie tak, - raczej tak, - nie mam zdania, - raczej nie, - zdecydowanie nie ),                        w  7 pytaniach była możliwość udzielenia szczegółowych informacji                      w formie pisemnej. Wszyscy ankietowani uznali, że zapoznali się                      z opiniami i orzeczeniami Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej oraz opiniami RODK i OZSS dotyczącymi swoich uczniów                                       ( zdecydowanie tak  - 5 i raczej tak-  1).  4 nauczycieli zdecydowanie realizuje  na swoich zajęciach zalecenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zawarte w opiniach i orzeczeniach oraz opiniach wydanych przez RODK i OZSS, natomiast 2 nauczycieli odpowiedziało raczej tak. Na pytanie dotyczące czy diagnozy  i zalecenia zawarte                  w opiniach RODK / OZSS oraz opiniach   i orzeczeniach P P-P są jasne, zrozumiałe i czytelne – 4 nauczycieli opowiedziało, że zdecydowanie tak, natomiast 2 nauczycieli, że raczej tak. Również taka samą odpowiedź udzieli ankietowani, że  diagnozy zawarte w opiniach RODK i OZSS oraz orzeczeniach  i opiniach P P-P wyjaśniają indywidualne problemy ucznia.  Zdecydowana większość ankietowanych zdecydowanie  realizuje zalecenia opinii i orzeczeń PPP oraz opinii RODK oraz OZSS wspierasz uczniów po przez indywidualizowanie ich procesów edukacyjnych. Badani wymienili następujące formy indywidualizacji procesów  edukacyjnych uczniów: -dostosowanie trudności przekazywanych informacji, powtarzanie i utrwalanie wiadomości, indywidualne rozmowy, wzmacnianie osobowości, dostosowanie nauczania do indywidualnych możliwości ucznia, różnicowanie prac i zadań, uczenie umiejętności systematycznej pracy, łączenie pracy indywidualnej ze zbiorową, nauczanie dwupoziomowe, przygotowywanie przez uczniów referatów, przygotowywanie zadań o różnej trudności, różnicowanie prac domowych, dostosowanie ilości materiału do możliwości ucznia, wprowadzanie na lekcji kart dydaktycznych i gier. W zdecydowaniu dużym ( 5 odpowiedzi)  i raczej dużym ( 1 odpowiedź) zalecenia zawarte w opiniach są przydatne w zaplanowaniu odpowiednich działań przez nauczycieli oraz sporządzania  dokumentów. Badani wymieniają następujące podejmowane działania i sporządzane dokumenty: modyfikowanie planów wynikowych, tworzenie Indywidualnych Planów Rewalidacyjnych i ich ewaluacji, tworzenie Indywidualnych Edukacyjno -  Terapeutycznych, dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do indywidualnych możliwości uczniów, sposób oceniania i klasyfikowania, PSO, program nauczania, karty pracy i karty dydaktyczne dostosowane do poziomu ucznia. Wszyscy ankietowani ( zdecydowanie tak – 4                        o raczej tak – 2 ) uważa, że zalecenia zawarte w opiniach i orzeczeniach pomagają rozwiązać problem ucznia.  Zdecydowanie tak – 5 osób                        i raczej tak – 1 osoba wskazało, że oferowane przez placówkę formy udzielania pomocy uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi są zgodne z zaleceniami opinii RODK i OZSS oraz opinii i orzeczeń PP-P. Badani wymienili następujące zalecenia zawarte w w/w dokumentach, jako szczególnie pomocne w dalszej pracy z uczniem: wszystkie zalecenia, diagnoza środowiska rodzinnego, ocena poziomu intelektualnego, charakterystyka osobowości nieletniego, zalecenia dotyczące kierunków dalszych działań wychowawczych, diagnoza zaburzeń, w tym uzależnień, dostosowanie zadań do potrzeb uczniów, dysfunkcje i sposoby pracy nad nimi oraz braki edukacyjne. Natomiast ankietowani wskazali, że najwięcej trudności z zaleceń zawartych                             w opiniach i orzeczeniach sprawiają: zaburzenia psychiczne, indywidualizacja procesu nauczania i indywidualizacja potrzeb wychowanka. Zdecydowanie wszyscy nauczyciele odpowiedzieli, że  dokonują   pomiaru efektywności procesu dydaktycznego / wychowawczego swoich uczniów. Badania dokonują w następujący sposób: obserwacja ( jaki zasób wiedzy posiada uczeń po  upływie określonego terminu), rozmowa, analiza tekstów oraz wytworów ucznia, ewaluacja śródroczna i końcowa, ocenianie szkolne i monitorowanie zachowań uczniów, wykonywanie diagnoz wstępnych i końcowych umiejętności ucznia.   Zdecydowanie tak i raczej tak uważają ankietowani, że analiza opinii oraz orzeczeń P P-P, a także opinii RODK oraz OZSS jest skuteczną diagnozą możliwości edukacyjnych uczniów.   Na pytanie dotyczące czy uważa Pani / Pan, że dzięki respektowaniu zadań zawartych w opiniach i orzeczeniach P P-P oraz opiniach RODK                  i OZSS uczniowie mają mniejsze problemy w nauce i zachowaniu – zdecydowanie tak – odpowiedziało 2 nauczycieli, raczej tak – 3  i nie mam zdania – 1. Zdecydowana większość ankietowanych tworzy IPET ucznia umożliwiając realizację zaleceń zawartych w opiniach                                 i orzeczeniach        P P-P oraz opiniach RODK i OZSS, tylko jedna osoba badana wskazała, że nie ma zdania w tej kwestii.  Zdecydowanie i raczej tak wskazało 5 ankietowanych, że placówka posiada odpowiednie, ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe                              i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów, warunki do nauki, sprzęt specjalistyczny i środki dydaktyczne, tylko 1 osoba ankietowana udzieliła odpowiedzi, że nie ma zdania w tej kwestii. Wszyscy respondenci uważają,  że placówka posiada odpowiednie, ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów, warunki do nauki, sprzęt specjalistyczny                        i środki dydaktyczne. Natomiast za najbardziej skuteczne formy pomocy psychologiczno – pedagogicznej badani wymienili: terapię zajęciową, indywidualizację procesu nauczania, rozmowy wychowawcze, zajęcia rozwijające uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, zajęcia socjoterapeutyczne, zalecenia zawarte w IPET, zajęcia terapeutyczne                     i porady dla uczniów. Zdecydowanie tak i raczej tak wskazali ankietowani, że realizacja zaleceń zawartych w orzeczeniach oraz opiniach P P-P oraz RODK i OZSS wpływa na skuteczność oraz efektywność procesu dydaktycznego, wychowawczego                                 i rewalidacyjnego placówki. Ankietowani wymieniają następujące efekty procesu dydaktycznego, wychowawczego i rewalidacyjnego: przyrost wiedzy edukacyjnej, poznanie i przestrzeganie norm współżycia społecznego, nabywanie zdolności do wykonywania prac zarówno manualnych jak i umysłowych, umożliwiają nauczycielom skupienie się na najistotniejszych sprawach ucznia, nadrobienie zaległości                            w opanowaniu materiału szkolnego i rozumieniu norm społecznych, uczniowie czynią duże postępy w czytaniu i pisaniu ze słuchu, zwiększa motywację ucznia do uczenia się, uczniowie wykazują się samodzielną pracą ze świadomością, że opinia z poradni nie jest zwolnieniem                         z obowiązków szkolnych. 
Rodzice i opiekunowie prawni odpowiedzieli na nasze ankiety, podczas odbioru wychowanków na przepustkę wielkanocną. Dla rodziców                           i opiekunów prawnych stworzono 5 pytań zamkniętych. 5 ankietowanych rodziców/ opiekunów prawnych wskazało, że korzysta z pomocy specjalistycznych instytucji typu RODK/OZSS i PPP. Tylko jedna osoba wskazała, że nie korzysta z pomocy w/w instytucji. Wszyscy rodzice, którzy odpowiedzieli, że korzystają z pomocy instytucji odpowiedziało, że zalecenia zawarte w opiniach RODK/OZSS i orzeczeniach PPP są pomocne w wychowaniu, pokonywaniu trudności i rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dzieckiem. 4 ankietowanych wskazało, że w przyszłości zamierza współpracować z instytucjami typu OZSS i PPP, natomiast 2 nie zamierza współpracować. Tylko jeden z badanych rodziców/ opiekunów prawnych kiedykolwiek uczestniczył w tworzeniu Indywidualnego Programu Edukacyjno – Terapeutycznego dla swojego syna – podopiecznego. Natomiast wszyscy ankietowani uważają za zasadne tworzenie Indywidualnego Programu Edukacyjno – Terapeutycznego.





B. Analiza ankiety przeprowadzonej w roku szkolnego 2016/2017 wśród wychowawców , nauczycieli i wychowanków oraz rodziców                        i opiekunów prawnych  na temat  realizacji zaleceń zawartych                   w opiniach RODK/OZSS oraz orzeczeń PPP i  ich wpływu na skuteczność procesu dydaktycznego, wychowawczego                               i rewalidacyjnego prowadzonego w warunkach Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego


Ostateczne rezultaty ewaluacji wewnętrznej i wnioski do dalszej pracy:
            
          
· Zdecydowana większość ankietowanych pracowników pedagogicznych ( oprócz jednego wychowawcy) zapoznała się                          z orzeczeniami, opiniami i zaleceniami PPP i RODK/OZSS.
· Zespół Wsparcia Psychologiczno – Pedagogicznego   rozpoznaje indywidualne potrzeby i możliwości psychofizyczne uczniów i organizuje dla nich różnorodne formy pomocy i wsparcia.
· Badani na bieżąco analizują i realizują  zalecenia zawarte                   w ww. dokumentacji w pracy dydaktycznej, wychowawczej, wyrównawczej , terapeutycznej i rewalidacyjnej.
· Według ankietowanych realizacja zaleceń wynikających           z  dokumentów PPP oraz OZSS pozytywnie wpływa na skuteczność i efektywność procesu dydaktycznego, wychowawczego, opiekuńczego  i rewalidacyjnego.
· Indywidualny Program Edukacyjno – Terapeutyczny sporządzany w oparciu o zalecenia  zawarte w opiniach RODK/OZSS oraz orzeczeniach PPP.
· Wszyscy ankietowani nauczyciele/wychowawcy dostosowują formy pracy i rodzaje zajęć do indywidualnych potrzeb                         i możliwości  w celu motywowania do nauki, poprawy zachowania oraz przestrzegania norm społecznych.
· Przeważająca większość wychowanków bardzo chętnie uczestniczy w badaniach prowadzonych w OZSS i PPP. Podczas badań zachowują się odpowiednio, współpracują                     z badającymi i starają się poprawnie wykonać zadania, aby dobrze wypaść.  
· Przeważająca większość wychowanków pozytywnie ocenia zakres pomocy i wsparcia otrzymanego od Zespołu Wsparcia Psychologiczno – Pedagogicznego. 
· Przeważająca większość ankietowanych wychowanków                       w Ośrodku czuje się bezpiecznie.
· Wychowankowie wysoko oceniają bazę dydaktyczną, wyposażenie Ośrodka w sprzęt oraz warunki mieszkaniowe stworzone do ich indywidualnego rozwoju i rozwijania zainteresowań.   
· Zdecydowana większość rodziców/opiekunów prawnych uważa, że zalecenia zawarte w opiniach RODK/OZSS                         i orzeczeniach PPP są pomocne w wychowaniu, pokonywaniu trudności i rozwiązywaniu problemów wychowawczych                     z dzieckiem.

Wnioski do dalszej pracy:

· Systematyczne analizowanie dokumentacji  dotyczących nieletnich wpływającej do Ośrodka w celu poprawy efektywności oddziaływań wychowawczych, dydaktycznych, opiekuńczych i rewalidacyjnych.
· Terminowe sporządzanie IPET  ma istotne znaczenie                           w określaniu właściwego kierunku oddziaływań dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych, terapeutycznych                                     i rewalidacyjnych .
· Cyklicznie badanie stopnia realizacji zaleceń i wskazówek zawartych w IPET-ach  powinno być bezwzględnie zawarte               w aneksach do IPET –u.
· Niezbędna jest dalsza współpraca z rodzicami/opiekunami prawnymi w celu pozyskiwania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. 
· Wskazana jest dalsza systematyczna współpraca z  OZSS i PPP                 w celu  odbycia badań oraz pozyskiwania i  uzupełniania dokumentacji nieletnich przebywających w MOW w Polanowie.                    
· Prowadzenie szerokiego wachlarza dodatkowych zajęć umożliwiających rozwijanie zainteresowań i zapewnienie wszechstronnego indywidualnego rozwoju ma istotne znaczenie                         w procesie  wychowania i resocjalizacji.
· Niezbędna jest dalsza i indywidualna pomoc wychowankom                              w celu minimalizowania,  redukowania i eliminowania ich trudności społecznych,  edukacyjnych i psychicznych.
;
 Spełnienie wskaźników wymagania.
Wskaźniki wymagania do obszaru I są  spełnione. 

W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Polanowie realizuje się zalecenia zawarte w opiniach RODK/OZSS oraz orzeczeniach PPP co wpływa na skuteczność  procesu dydaktycznego, wychowawczego i rewalidacyjnego.
 Korekty wymaga konieczność zapoznawania się wszystkich pracowników pedagogicznych z bieżącą dokumentacją wychowanka   w celu poprawy efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i rewalidacyjnej  określonej                                w zadaniach statutowych ośrodka. 

 
A.  Wnioski z badań w postaci mocnych stron, sugestii i zadań naprawczych.

· Zdecydowana większość ankietowanych pracowników pedagogicznych ( oprócz jednego wychowawcy) zapoznała się                          z orzeczeniami, opiniami i zaleceniami PPP i RODK/OZSS.

· Badani na bieżąco analizują i realizują  zalecenia zawarte                   w ww. dokumentacji w pracy dydaktycznej, wychowawczej, wyrównawczej , terapeutycznej i rewalidacyjnej.
· Według ankietowanych realizacja zaleceń wynikających                            z  dokumentów PPP oraz OZSS pozytywnie wpływa na skuteczność  i efektywność procesu dydaktycznego, wychowawczego, opiekuńczego  i rewalidacyjnego.
· Indywidualny Program Edukacyjno – Terapeutyczny sporządzany w oparciu o zalecenia  zawarte w opiniach RODK/OZSS oraz orzeczeniach PPP.
· Wszyscy ankietowani nauczyciele/wychowawcy dostosowują formy pracy i rodzaje zajęć do indywidualnych potrzeb i możliwości                     w celu motywowania do nauki, poprawy zachowania oraz przestrzegania norm społecznych.
· Przeważająca większość wychowanków pozytywnie ocenia zakres pomocy i wsparcia otrzymanego od Zespołu Wsparcia Psychologiczno – Pedagogicznego. 
· Przeważająca większość ankietowanych wychowanków                       w Ośrodku czuje się bezpiecznie.
· Wychowankowie wysoko oceniają bazę dydaktyczną, wyposażenie Ośrodka w sprzęt oraz warunki mieszkaniowe stworzone do ich indywidualnego rozwoju i rozwijania zainteresowań.   



B. Formy, sposoby upowszechniania raportu:
Rada pedagogiczna ośrodka – omówienie.
Strona internetowa BIB – upublicznienie raportu.
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Zespół ds. ewaluacji wewnętrznej: 
 mgr Monika Jagielska              ……………………………………….
 mgr Stanisław Wszeborowski  ………………………………………
 mgr Stenia   Walesiak             ………………………………………
 mgr  Jolanta  Marusiak            ………………………………………
 mgr Mariola Cieplicka             ……………………………………… 
 mgr inż. Roman Perz               ………………………………………

 Polanów, 31 maja  2017 rok


W załączeniu:
- ankieta dla nauczyciel
- ankieta dla  wychowawców
- ankieta dla rodziców/opiekunów prawnych
- ankieta dla wychowanków
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